Kính gửi:

 - Trưởng các phòng chức năng;

 - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Văn hóa và Thể thao có tiếp nhận Công văn số 546/STTTT-CNTT ngày

15 tháng 3 năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về thống nhất nhận thức

chung về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số.

Căn cứ đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

546/STTTT-CNTT nêu trên, Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao chỉ đạo như sau:

1.  Giao Trưởng các phòng chức năng và Thủ trưởng các đơn vị thuộc

Sở:

a) Phổ biến, quán triệt nhận thức về chuyển đổi số và sự khác nhau giữa

công nghệ thông tin và chuyển đổi số đến toàn thể công chức, viên chức và người

lao động tại các phòng, đơn vị thuộc Sở (đính kèm bài phát biểu của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về sự khác nhau giữa CNTT và chuyển đổi số);

b) Xây dựng, sưu tầm, phổ biến, truyền thông các sản phẩm, ấn phẩm về

chuyển đổi số trên Trang/Cổng Thông tin điện tử, các bảng điện tử, mạng xã hội,

… thuộc sự quản lý của đơn vị.

2. Giao Văn phòng Sở:

a) Đăng tải nội dung truyền thông - Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số

trên Trang thông tin điện tử Sở Văn hóa và Thể thao;

b) Phụ trách công tác phổ biến, truyền thông về chuyển đổi số trên Trang

thông tin điện tử Sở;

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số: 1410 /SVHTT-VP

Về triển khai Công văn số 546/STTTT-
CNTT ngày 15 tháng 3 năm 2023 của Sở
Thông tin và Truyền thông về thống nhất

nhận thức chung về sự khác nhau giữa

công nghệ thông tin và chuyển đổi số

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31      tháng 3    năm 2023

2

c) Phối hợp Trung tâm Thông tin Triển lãm Thành phố Hồ Chí Minh nghiên

cứu, tham mưu Lãnh đạo Sở xây dựng 01 sản phẩm tuyên truyền về chuyển đổi

số để phổ biến, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, mạng xã hội và các hội

nghị, hội thảo do Sở tổ chức có liên quan.

3. Giao Trung tâm Thông tin Triển lãm Thành phố Hồ Chí Minh:

Chủ trì phối hợp Văn phòng Sở thực hiện nhiệm vụ tham mưu xây dựng 01

sản phẩm tuyên truyền về chuyển đổi số tại khoản c Mục 2 của văn bản này.

Đề nghị các phòng chức năng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- CVP, PCVP phụ trách;

- Lưu: VT, CNTT (01b.).LQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Trọng Nam

		2023-04-07T09:29:11+0700
	Việt Nam
	Võ Trọng Nam<vtnam.svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T09:29:23+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!